

Fra: Ola Lund Renolen

Sendt: 5. januar 2024 15:30

Til: Åsmund Sjøberg <dagligleder@mnbr.no>

Emne: Foreløpig svar på henvendelse om kommunestyrets vedtak om å justere kommunens husleiesatser

Hei,

Vi har sett på henvendelsen i dag og sender et første kort svar.

Jeg og vi mener nok at dette ikke er en oppgave for kontrollutvalget, men at det bør sendes/meldes som en lovlighetskontroll til det organet som fattet vedtaket, som er kommunestyret. Henvendelsen er likevel av en slik art at vi kommer til å orientere utvalget som en egen sak på første møte i 2024 med en mer grundig begrunnelse.

Jeg har fått min kollega Ragnhild Torsdatter Grønvold, som er jurist, om en foreløpig kort juridisk vurdering. Sitert herunder:

«Henvendelsen er begrunnet i at vedtaket i saken er fattet på det en hevder er feil i faktum. Og at det pga dette er ulovlig. Jeg kan ikke se at kontrollutvalget er rett adressat for dette. KU behandler ikke enkeltsaker, og er heller ikke klageinstans eller domstol.

For meg så ser det ut som at lovlighetskontroll kan være riktig virkemiddel. Da bør den sendes kommunestyret som et krav om *lovlighetskontroll*, slik at det er klart at det er det en ber om.

En lovlighetskontroll skal settes fram for kommunestyret, som er det organet som fattet det aktuelle vedtaket. Her fyller vel ikke henvendelsen de formelle kravene. Jeg tenker at på tross av dette, så skal saken legges fram for kommunestyret til behandling. Og det kan da likevel velge å ta saken opp til ny behandling. Eller ikke.

Klagerne kan ta kontakt med statsforvalteren også. Og høre om det er noe poeng å sende saken dit, eller om Statsforvalteren mener kommunestyret først må ta stilling til den. Det er ingen tidsfrist eller formkrav som må oppfylles i de tilfellene hvor statsforvalteren velger å ta inn saker på eget tiltak. Det er jo vilkår også for dette, som statsforvalteren må vurdere om at er oppfylt hvis saken havner der.»

Med vennlig hilsen



Konsek
TRØNDELAG IKS

Ola Lund Renolen
Seniorrådgiver
Konsek Trøndelag IKS
99 44 80 40
www.konsek.no